Município de Ijui Poder Executivo

Ofício n" 115/2021 /SMG Ijuí, 03 de agosto de 2021,

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 1.353/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme documento anexo, enviado pelo DEMEI.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e espe ' 1consjderação.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

GABINETE DO PREFEITG
SETOR DE LEIS

RECEBIDOO.j 1G6/~~-,j

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - Ijui, RS, CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.iuri.rs.sovbr

Ofício N° 20112021

Ijuí, 30 de julho de 2021.

Prezado Senhor,

o Departamento Municipal de Energia de Ijuí - DEMEI, por seu

Diretor-Presidente, em atendimento ao Pedido de Informação n° 1353/2021 do Poder

Legislativo de Ijuí, encaminha, em anexo" relações fornecidas pelo Setor de Pessoal desta
autarquia com os dados solicitados.

Atenciosamente,

Ao Senhor
LUCAS AHMAD MAGALHÃES
M.D. Secretário de Governo do Município de Ijuí
NESTA

Av Getútlo varqas, 1454 - Bairro Assis Brasil- Fone: 55 3331.7700 - PlantãO,24b:0800 0519200
CEP: 98.700-000 - !jui - RS - CNPJ: 95.289 500/~001-0Ü ~LE 065/0080300

Sife: www.demeLcom.br·E~rm3i.i:dernel@demel.com.br

RELAÇAo DSA GRATIFICAÇÕES DE flJNÇÃO, COi CEDIDAS EM 2021.

Nome Cargo /Setor VALOR
André Jantsch Tisott Eletricista Instalador/Fiscal ização R$ 487,63
Cassiano R. Celestino da Rosa Eletricista Montador/Plantão R$ 487,63
Constâncio S. G. Pereira Neto Eletricista Ajudante/Medição R$ 487,63
Diogo Dalla Rosa Eletricista Montador/Plantão RS 487,63
Douglas Klafke Eletrotécnico/Medição Grupo B R$ 487,63
Edimar Xisto Fruetti Eletricista Ajudante/Plantão R$ 487,63
Elizandro Júnior da Morta Eletricista Instalador/Projetas RS 487,63
ErnaniA, De Bearzi Eletricista Aj udante/Redes RS 487,63
Fernando Bartz Schreiber Eletricista Montador/Plantão RS 487,63
Fernando Antônio Lucchese Eletrotécn ico/Geração R$ 487,63
Felipe Nicoletti Lima Eletrotécnicc/Engenharia R$ 487,63
Gilceu Celso Ceretta Eletrotécnico/Medição R$ 487,63
João Valdecir Menezes Eletricista de Distribuição/Medição RS 487,63
Joceli Antônio Carvalho Eletricista Ajudante/Medição RS 487,63
José Ernesto Roncara Eletricista Ajudante/Plantão RS 487,63
José Oizimas Júnior Eletrotécnico/Engenharia RS 487,63
Marcelo Weber Fuhrmann Elctrotécnico/COD RS 487,63
Marcos André Rodrigues Eletricista Ajudante/Redes RS 487,63
Márcio R. Laurindo Cortes Leiturista de Medidor/Leituras RS 487,63
Mario Alencar Johann Elerricista Ajudante/Medição RS 487,63
Moacir André Brzozowski Rucks Eletrioista Montador/Medição RS 487,63
Moacir Luís Knachaka Eletricista Ajudante/Plantão RS 487,63
Odilar Barbosa Eletricista Ajudante/Medição RS 487,63
Odelrnir Fruet Eletricista Montador/Plantão R$ 487,63
Osvaldo Fruet Eletrotécnicc/Redes RS 487,63
Tafarel Franco Milke Eletrotécnico/Engenharia RS 487,63
Valdir Rodrigues Eletricista Montador/Redes RS 487,63
Valdomiro Soares Eletrotécnico/Medição Grupo A RS 487,63
Volmir Henrique Palharini Elerricista AJudante/Medição RS 487,63

Ijuí, 29 de julho de 2021.

!
;,K i••~':, ""'C.

Setor de Pessoal

Sabrine Dolla Corte
Téc. em Administração

DEMEI

Av. GetúliO Vargas 1-154- Bairro ""\S.'~H~Br.esH- Fone: 55 33':)1 7700 - Plantão 24)1 (80Q-519200
CEP C!3.7GO-OOC- ijui - .RS- C PJ. 95289 500iOac l-DO ~LE 065i008.Q3(Li

Srte www.dernei.com.br - demei@ceme! com br

RELAÇÃO DAS FUNÇÕES OR.A.TIFICADAS, CONCEDrDAS EM 2021.

NOME CARGO/SETOR VALOR
1'01
Sandro Alberto Bock Engenheiro Eletricista!COORD. Tt:CNICO RS 2654,71
FG2
Julinho Smaniotto Leiturista de Md.idorlCONTABrL RS 1.592,81
Marcelo Weber Fuhrrnann EletrotécnicoJ A REA TÉCNTCA RS 1.592,81
Osvaldo Fruet Eletrotecnico/REDES R$ J .592,81
Rogério Roberto Seibert 'Técnico em Contabilidade/ORÇAMENTO RS 1.592,81
FG3
Douglas Klafke Eletrotécnico/MEDrçAO R$ 1.102,58
Gelson Fernando Raugust EletrotécnicoJPROJETOS RS 1.102,58
Rosiclei Aparecida Damião Supervisora ComerciaJlCOMERCIAL RS 1.102,58
Sabrina Dalla Corte Técnica em Administração/PESSOAL R$ l.l02,58
FG4
Mareio R Laurinda Cortes Leiturista de Med idodLEITU RAS RS 841,03
Valdomiro Soares Eletrotécnico/Grupo A R$ 841,03
FG5
Alceno Flgur dos Santos MotoristálEQUfPE REDES RS 577,54
Emani Antônio De Bearzi Eletricista Ajudante/EQULPE REDES R$ 577,54
Marcos André Rodrigues Eletricista Ajudante/EQUWE REDES R$ 577,54
Valdir Rodrigues Eletricista Montaclor/EQUWE REDES R$ 577,54
Rodrigo Norbet da Costa Motorista/FROT AS R$ 577,54
FG6
Andre Jantsch Tissot Eletricista Instalador/FISCALIZAÇÃO R$ 394,04

QUADRO GERAL FGs Lei 5.995/2014
FGs QUANTIDADE CONCEDIDAS Valor
FOl I I R$ 2.654,71
FG2 5 4 R$ 1.592,81
}'G3 4 4 R$ 1.102,58
FG4 2 2 R$ 841,03.
FG5 5 5 R$ 577,54
FG6 2 I R$ 394,04

Ijuí, 30 de julho de 2()21.

Av Ge úJio varqas, 1454 - Bairro ASSIS r~E\F0ne' 55 :;331,7700 - Plantão 24r; 0800-519200
CEpo 98,70Q-OaO- !jLH - RS - CN;:;J f'5 289 50úIOO()1-''::O- l.E. 065J()08030(~

;;;;\€: IlV'NW derne: cor= o- - E-mail.ae:nel@dernel com br

- --- -----------------------------------

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE COMPÕE COMISSÃO PERMANENTE,
PARA APURAÇÃO DESINDICÂNCIAS E PROCESSOS ADMlN ISTRA.TIVOS.

Geovana Casagrande Kurnm Assessora Adrninistratica/Pessoal R$ 789,12
Maisa Machado Saldanha Secretária Executiva/Diretoria Geral R$ 789,32
Roselaine.F. Meinerz de Melo Técnica Segurança do Trabalho/Aréa Técnica RS 789,32
Sandro Roberto Cossetin Eletrotécn ice/Fiscal ização R$ 789,32

Ijuí, 30 de julho de 2021.

'-"T'
. l«'ll\
ser¬ --)d:'Pessoal

Sabrina Dalla Corte
Téc. em Administração

OEMEI.

Av. Getúlio VSfgas, 1454 - Bairro Assis Brasil - Fone: 55 .33317700 - Plantão 2411G80lj.51S200
CSP: 98700-080 - Iju! - RS ..CNP,!' 9528iL30C/OQ01-00 - IE lJ65iOO&03..!O

Sit€?:"vy"w.Cierrei.com.br - E-maii: demei@derneiGom.bf

QUADRO GERAL DOS CARGOSDE PROVIM1<~NTOEM COMIssAo- ccs

CARGOS NOMEADOSATÉ O MOM.ENTO:

I
NOME

I
CARGO SETOR VENCIMENTO I

II

1 Marco Aurélio Sikacz I Diretor - Presidente -CC-l Diretoria Geral RS 12.904,29 I
1

, i
I Paulô R.obertoKoehler

-_.__ .._ .....__ ._---_ .._--_ .._-_ .._--- ,_-_----
Assessor Jurídico - CC-3 Jurídico RS 8.229,07 i

! l! Jones Cieckovicz Peuckrt
--...._-_ ..-

Assessor Jurídico - CC-3 Jurídico RS 8.229,07
I -_..

I
Lucas W. de Quevedo Chefe de Equipe de Serviços de Cobranças e Comercia! RS 5.290, I:? l

I
Atendimentos Administrativos- CC-5 !

I i
i Cleberton Sopran Lopes Assessor estratégico de Serviços de Cobranças t;) Frotas- IComercial RS 3.644,38,

I CC-8
i II
L.. -

CARGOS SEMNOMEACAo:
..._-~_.,,_...

ICARGO SETOR VENClMENTO
I

Diretor Administrativo Financeiro-Cô-J Diretoria Geral
I
RS 8.229,07

_o.

Chefe de Equipe de Serviços Regulatórios - CC-9 Contábi! I R$ 2.938,94
-----_._.

Chefe de Equipe de Serviços de Comunicação Social - CC-9
I
Direroria Geral I R$ 2.938,94

!
~-~_. ..._--_ .... I

Ijuí, 30 de julho de 2021.

( .."fé·,
. 1 ...•....··

Seror de Pessoal

Sabrina DaHaCorte
Tée, em ActlT)inistração

DEMEI

Av. Getúlio V3rgas, 1454· BairroAssis 8rasil . Fone 553331.7700 -- Plantão 24h 0800-519200
C5P: 9g700-00G - ijuí - RS - CNPJ 9.5,289500/0001-00 - 065J0080300

Site: Víf\[{w.derrItEI.com.br- E··maH:dt;,mel@dGmei.cmn.bt